
 

 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento incarico RSPP I.C.S. CASATENOVO – a.s. 2023/20234 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento recante le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 
1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107; 

VISTO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 
negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento 
delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il d.lgs. n. 81/2008 che prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio 
di Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (RSPP); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 2 6 / 0 1 / 2 0 2 3  di approvazione del 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la scheda attività progetto A1-2 nella quale sono stati accantonati fondi specifici per il 
reperimento della figura di cui in oggetto; 

VISTO che il contratto in essere con il precedente RSSP è scaduto il 31/08/2023; 

RITENUTO di dover procedere all’emanazione di un nuovo bando per l’individuazione di un esperto 
RSPP 

 

DETERMINA 

Di procedere all’individuazione un esperto a cui affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di 
Protezione e Prevenzione mediante avviso pubblico rivolto: 
1. al personale della scuola. 
2. personale interno di altre scuole. 
3. a persone fisiche interessate al presente servizio. 

 
La presente determina trova la copertura finanziaria nella seguente attività/progetto: 

Firmato digitalmente da ETTORE MELCHIONNA

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001991 - 24/08/2023 - VII.8 - I



Piano conti ENTRATE Attività/progetto 
Importo 

Avanzo non vincolato A1-2 
 

€ 2.200,00 

 

Piano conti USCITE Attività/progetto 
Importo 

3.2.10 Servizi inerenti alla salute e 
alla           sicurezza sul lavoro 

A1-2 
 

€ 2.200,00 

 
 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione della scheda di riepilogo delle 
attività effettuate. 

 
Di imputare la spesa all’attività sopra indicata, che prevede la necessaria copertura finanziaria. 

 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Dott. Ettore Melchionna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ETTORE MELCHIONNA


		2023-08-24T12:47:51+0200
	ETTORE MELCHIONNA




